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mål om, at man måske kunne komme frem med 
et eller andet, som man har gået og ventet på 
længe. 

Jo, jo, sådan er det, men det kræver i hvert 
fald ikke, at jeg svarer. 

Torben Hansen (S): 
Jeg kan konstatere, at den eneste, der sådan set 
forlod sagen og den her lille spørgerunde, var 
ministeren selv. Jeg synes faktisk, det er et yderst 
relevant spørgsmål, som borgerne og Folketin- 
get må have opklaret, når vi har set det hav af 
sager. Og vi kan jo ikke forvente, at vi har set 
den sidste, med den forvaltningspraksis, som 
ministeren åbenbart lægger ned over ministeri- 
erne ude rundtomkring. 

Så det korte af det lange er det meget simple 
spørgsmål: Hvornår kan vi forvente at der ikke 
længere er den slags sager her om vennetjene- 
ster og ulige behandling af tilskudsansøgere i 
lige præcis denne ministers kølvand? 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Jeg tror sådan set, at hr. Torben Hansen kunne 
have fået meget ud af at læse redegørelsen, og 
det vil jeg opfordre meget til. Så vil hr. Torben 
Hansen også vide, at de spørgsmål, han stiller 
nu, intet har med den sag, der ligger her, at gøre. 

Jens Peter Vernersen (S): 
Men konklusionen må jo være, og det må jeg 
også tro at ministeren er enig i, at ministeren 
overtager ansvaret for kontoret den 2. august. 
Den ny fødevareminister giver besked om, at 
den ordning, som var sat i gang af den tidligere 
fødevareminister, ønsker ministeren skal fort- 
sætte. 

Konsekvensen af det ønske fra ministeren er 
selvfølgelig, at loyale og tro embedsmænd gør 
det, ministeren ønsker, og dermed er det selvføl- 
gelig ministeren, der har ansvaret for, at man 
kommer ud i den her fadæse. Selvfølgelig laver 
man en bekendtgørelse ovre i direktoratet, som 
har ansvaret for området 홢 en bekendtgørelse, 
der skal sikre, at disse 5 mio. kr. kan udmøntes. 

Men starten på det, må ministeren erkende, er 
jo ministerens ønske om, at ordningen fortsæt- 
ter. Det må i hvert fald være den konklusion, jeg 
kan drage af det her. 

Fødevareministeren (Hans Christian Schmidt): 
Det fremgår tydeligt af redegørelsen, hvornår alt 
det arbejde blev sat i gang, nemlig helt tilbage i 
november 2003. 

Men jeg vil godt sige til hr. Jens Peter Verner- 
sen, at der ingen tvivl er om, og det har jeg jo 
sagt hele tiden, at det selvfølgelig er mit ansvar. 
Det, jeg bare siger, er, at når jeg ikke har fået 
forelagt de papirer og så ej heller har været med 
i den beslutning, så er det klart, at jeg indskær- 
per, at jeg ikke vil have, at det sker i fremtiden, 
og jeg sikrer, at man indfører en procedure, så 
det ikke sker i fremtiden. 

Kl. 14.40 
Ansvaret, når noget sker, er altid ministerens, 

ligegyldigt hvad, uanset om så ministeren selv 
som i det her tilfælde sådan set ikke har fået 
forelagt de papirer, eller om sagen startede, før 
man blev minister. Sådan er det. 

Jeg synes, vi nu sammen -  for det tror jeg fak- 
tisk, hvis jeg kender hr. Jens Peter Vernersen rig- 
tigt, og det gør jeg, at hr. Jens Peter Vernersen 
også vil -  skal glæde os over, at der jo kommer 
noget godt ud af det her: Der kommer nogle ak- 
tiviteter ud til børn og unge i landdistrikterne. 
Det er der kommet før under socialdemokrati- 
ske ministre, det gør der nu under borgerlige 
ministre. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 
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11) Til indenrigs- og sundhedsministeren af: 
Arne Toft (S): 
»Vil ministeren redegøre for, hvorfor to medlem- 
mer af samme sammenlægningsudvalg får for- 

. skellige vederlag, henholdsvis 15.000 kr. og 
60.000 kr. om året, for samme arbejde?« 

Arne Toft (S): 
Jeg tror, det har overrasket mange nye medlem- 
mer af sammenlægningsudvalgene, også mange 
borgere og folketingsmedlemmer, at man for det 
samme arbejde bliver aflønnet vidt forskelligt. 
Derfor har jeg stillet spørgsmålet og vil gerne 
have ministeren til at fortælle, hvorfor man ikke 
får samme løn for samme arbejde. 

Indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke 
Rasmussen): 
Jeg er da meget ked af det, hvis det overrasker 
folketingsmedlemmer, at vi har lavet særlige ho- 
norarregler for de medlemmer, der er blevet 
valgt til sammenlægningsudvalg og skal forbe- 
rede de nye kommuner, og som samtidig er 
medlem af en af de kommunalbestyrelser, der 


